Протокол № 2

Заседания аспирантско-стажерской комиссии ФИАН

От 27 сентября 2023 г.

Присутствовали:

Губернов В.В. Председатель комиссии

Зотов С.Д. Секретарь комиссии

Селезнев Л.В. (ОКРФ)

Нариц А.А. (ОО)

Алещенко Ю.А. (ЦВСиКМ)

Кривобок В.С. (ОФТТ)

Пастухов А.В. (НФО)

Огинов А.В. (ОЯФА)

Новиков Д.И. (АКЦ)

Углов Т.В. (ЛТКЛ)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прием в аспирантуру.

2. Выпуск аспирантуры. Государственная итоговая аттестация.

3. Разное.

1. СЛУШАЛИ.

О приеме в аспирантуру.

В соответствии с Правилами приема проводился прием вступительных испытаний.

Контрольные цифры приема в очную аспирантуру на 2023 г. – 18 чел.

Подано заявок на места в рамках контрольных цифр приема – 19 чел.

Подано заявок на места по договорам об оказании платных образовательных

услуг – 0 чел.

Допущено к экзаменам – 18 чел.

Выбыло из конкурсных списков – 4 чел.

Результаты вступительных испытаний в приложении к протоколу.

Потребность в общежитии – 3 чел.

ПОСТАНОВИЛИ.

 Объявить дополнительный набор в аспирантуру до 20 октября.

 На основании представленных документов зачислить с 01 октября 2023 г.

на первый курс очной аспирантуры на места в рамках контрольных цифр

приема за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

следующих абитуриентов сдавших вступительные экзамены и набравших

необходимое число конкурсных баллов:

1. Волкову Алёну Игоревну (26.07.1999 г.р.) по специальности 1.3.6

"Оптика". Возложить обязанности научного руководителя на профессора,

д.ф.-м.н., г.н.с. Очкина Владимира Николаевича.

2. Дулебо Александра Иосифовича (07.05.2000 г.р.) по специальности 1.3.8

"Физика конденсированного состояния". Возложить обязанности

научного руководителя на д.ф.-м.н., в.н.с Кунцевича Александра

Юрьевича.

3. Еника Амира Темуровича (02.07.1998 г.р.) по специальности 1.3.2

"Приборы и методы экспериментальной физики". Возложить обязанности

научного руководителя на д.ф.-м.н., заместителя директора по научной

работе Рябова Владимира Алексеевича.

4. Жукович-Гордееву Александру Александровну (26.10.1999 г.р.) по

специальности 1.3.8 "Физика конденсированного состояния". Возложить

обязанности научного руководителя на профессора, д.ф.-м.н., в.н.с.

Пожидаева Евгения Павловича.

5. Зайнутдинова Даниля Искандеровича (28.02.2000 г.р.)  по специальности

1.3.3 "Теоретическая физика". Возложить обязанности научного

руководителя на к.ф.-м.н.,  с.н.с. Волкова Александра Евгеньевича.

6. Маркова Михаила Викторовича (16.02.1999 г.р.)  по специальности 1.3.3

"Теоретическая физика". Возложить обязанности научного руководителя

на к.ф.-м.н.,  с.н.с. Григорьева Максима Анатольевича.

7. Минаева Илью Ивановича  (22.03.1999 г.р.) по специальности 1.3.8

"Физика конденсированного состояния". Возложить обязанности

научного руководителя на д.ф.-м.н., с.н.с. Кривобока Владимира

Святославовича

8. Парфенова Кирилла Олеговича (03.04.1999 г.р.) по специальности 1.3.1

"Физика космоса, астрономия". Возложить обязанности научного

руководителя на профессора, д.ф.-м.н., в.н.с. Новикова Дмитрия

Игоревича.

9. Пахольчука Петра Павловича (27.03.1999 г.р.) по специальности 1.3.19

"Лазерная физика". Возложить обязанности научного руководителя на

к.ф.-м.н., в.н.с. Смирнова Никиту Александровича.

10. Петруню Дмитрия Сергеевича (30.08.1996 г.р.) по специальности 1.3.2

"Приборы и методы экспериментальной физики". Возложить обязанности

научного руководителя на д.ф.- м.н., в.н.с. Завестовскую Ирину

Николаевну.

11. Резникова Константина Евгеньевича (22.02.1999 г.р.) по специальности

1.3.19 "Лазерная физика". Возложить обязанности научного руководителя

на член-корр. РАН, д.ф.-м.н., руководителя ТОП ФИАН Наумова Андрея

Витальевича.

12. Фролова Николая Юрьевич а (08.04.1999 г.р.) по специальности 1.3.8

"Физика конденсированного состояния". Возложить обязанности

научного руководителя на к.ф.-м.н., в.н.с. Клокова Андрея Юрьевича.

13. Худякова Александра Димитриевича (24.12.1999 г.р.) по специальности

1.3.15 "Физика атомных ядер и элементарных частиц, физика высоких

энергий". Возложить обязанности научного руководителя на к.ф.-м.н.,

с.н.с. Чистова Руслана Николаевича.

14. Шакирова Марата Ильдаровича (10.10.1999 г.р.) по специальности 1.3.19

"Лазерная физика". Возложить обязанности научного руководителя на

д.ф.-м.н., в.н.с. Хабарову Ксению Юрьевну.

2. СЛУШАЛИ.

Выпуск аспирантуры. Государственная итоговая аттестация.

В 2023 г.:

1) Количество выпускников 17 чел.

2) Количество выпускников допущенных к ГИА – 17 чел.

3) Итоги ГИА см. https://aspirantura.lebedev.ru/gos_att/

4) Количество аспирантов выпускного года в академ. отпуске – 4 чел.

3. РАЗНОЕ.

 Образовательная программа аспирантуры.

 Расписание на 1- семестр

https://aspirantura.lebedev.ru/gos_att/

 Правила приема на 2024/2025 учебный год.

 Прикрепление соискателей.

Председатель комиссии     Губернов В.В.

Секретарь комиссии      Зотов С.Д.

Члены комиссии:

Селезнев Л.В.

Нариц А.А.

Кривобок В.С.

Алещенко Ю.А.

Пастухов А.В.

Огинов А.В.

Новиков Д.И.

Углов Т.В.

Приложение к протоколу АСК от 27 сентября 2023 г. № 2

Результаты вступительных испытаний

на места в рамках контрольных цифр приема

№
СНИЛС

абитуриента
диплом

Специаль-

ность

оценки баллы

физи

ка

иностр сумма Индивидуаль

-ные

достижения

итогов

ый

балл

1 158-675-577-30 оригинал 1.3.19 5 5 10 3 13

2 190-868-078-11 оригинал 1.3.8 5 5 10 2,3 12,3

3 205-230-311 92 оригинал 1.3.8 5 5 10 2 12

4 173-483-810 87 оригинал 1.3.3 5 5 10 1,6 11,6

5 200-449-398-32 оригинал 1.3.2 5 5 10 1,6 11,6

6 199-156-566-30 оригинал 1.3.8 5 4 9 2,3 11,3

7 191-312-981 62 оригинал 1.3.15 5 5 10 1 11

8 166-927-181-09 оригинал 1.3.3 5 5 10 0,9 10,9

9 190-936-091-92 оригинал 1.3.8 5 4 9 1,6 10,6

10 186-056-871 01 оригинал 1.3.6 5 4 9 1,1 10,1

11 186-332-340 72 оригинал 1.3.2 5 5 10 0 10

12 198-651-371 24 оригинал 1.3.1 5 5 10 0 10

13 195-001-404 35 оригинал 1.3.19 5 5 10 0 10

14 163-966-045 98 оригинал 1.3.19 5 3 8 0,9 8,9